

Ydelse 0131	Senere konsultation – Inflammatorisk forløb for patienter i DMARD-behandling
Ny/eksisterende	Ny konsultationsydelse
Målgruppe/ indikation	Senere konsultation i et undersøgelses- og behandlingsforløb af patienter, hvor der diagnosticeres sikker inflammatorisk gigt/bindevævslidelse og opstartes DMARD-behandling.
Undersøgelse/ behandling	<p>Ved første senere konsultation i det inflammatoriske forløb informeres patienten om sikker diagnose af inflammatorisk gigt/bindevævslidelse og om opstart af DMARD-behandling.</p> <p>Samtale om nye interkurrente lidelser, som kunne være af betydning for den medicinske behandling/opdatering af FMK samt lægemiddelallergi.</p> <p>Samtale om symptomer med udgangspunkt i relevant DANBIO registrering, hvor patienten har givet oplysninger om smerter, træthed, generel påvirkning af almentilstand samt funktionsniveau.</p> <p>Vurdering af effekt af iværksat behandling og bivirkninger.</p> <p>Specifik undersøgelse af led og relevant DANBIO registrering.</p> <p>Vurdering af behov for intensivning af behandling/skift i behandling, for socialmedicinske tiltag, og indikation for supplerende radiologisk undersøgelse, herunder DEXA-skanning.</p> <p>Vurdering af behov for henvisning til for eksempel kirurg/bandagist/fodterapeut/fysioterapeut.</p> <p>Hvis relevant informeres patienten om vigtigheden af egenomsorg og mulighed for yderligere information, for eksempel via Gigtforeningen.</p> <p>Planlægning af medicinsk behandling.</p> <p>Planlægning af blodprøvekontroller, som logges.</p>
Særlige forhold	<p>Forløb for patienter, der modtager denne ydelse, er ulimiterede.</p> <p>Ved første konsultation efter denne ydelse kombineres ydelsen altid med ydelse 2635 Opstart og skift af DMARD-behandling.</p>
Apparatur	
Uddannelsesbehov	
Klinikpersonale	
Utensilier	

Kvalitetssikring	<p>Patienter med inflammatorisk gigtsygdom rapporteres til DANBIO databasen, i henhold gældende indberetningsforpligtigelse fra Sundhedsdatastyrelsen i forbindelse med deres godkendelse af databasen DANBIO.</p> <p>Behandlingen udføres i overensstemmelse med de til enhver tid gældende guidelines fra Dansk Reumatologisk Selskab (www.danskreumatologi.dk).</p>
Patientinformation	Relevant mundtlig og eventuelt skriftlig information.